
 MECC. N. 2013 04216/091 
            Doc. n. 83/13 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
BORGO PO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "PROGETTO PRELIMINARE MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLE 
PAVIMENTAZIONI DELLE VIE, STRADE E PIAZZE DELLA CITTÀ. BILANCIO 2013".  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della II Commissione Marco 
Addonisio riferisce: 
 
In data 10 luglio 2013 ns prot. n. 5480 è pervenuta in Circoscrizione, da parte della Direzione 
Infrastrutture e Mobilità Servizio Suolo e Parcheggi, richiesta di espressione di parere, ai sensi 
dell’ art. 43 del Regolamento sul Decentramento, in ordine al “Progetto preliminare 
Manutenzione Straordinaria sulle pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città. Bilancio 
2013”. 
 
La proposta è stata illustrata e discussa in sede di II Commissione il 17/9/2013, ed è stata ritenuta 
accoglibile, pertanto si ritiene esprime parere favorevole condizionato a . 
 
-  limitare gli interventi ai soli risanamenti su corso Raffaello tratto compreso tra corso Massimo 
D'azeglio e via Madama Cristina,  aggiungendo altresì il risanamento della pavimentazione della 
carreggiata in masselli, nella via Madama Cristina tratto da piazza Madama Cristina a corso 
Vittorio Emanuele II. 
 
Tutto cio' premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

di esprimere, in merito al parere sul “Progetto preliminare Manutenzione Straordinaria sulle 
pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città. Bilancio 2013”, parere favorevole 
condizionato a:  
 



2013 04216/091 2 
 
 
-  limitare gli interventi ai soli risanamenti su corso Raffaello, tratto compreso tra corso Massimo 
D'azeglio e via Madama Cristina,  aggiungendo altresì il risanamento della pavimentazione della 
carreggiata in masselli, nella via Madama Cristina tratto da piazza Madama Cristina a corso 
Vittorio Emanuele II. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 19 
VOTANTI............................................. 19 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 19 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 19 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito al parere sul “Progetto preliminare Manutenzione Straordinaria sulle 
pavimentazioni delle vie, strade e piazze della Città. Bilancio 2013”, parere favorevole 
condizionato a:  
 
-  limitare gli interventi ai soli risanamenti su corso Raffaello, tratto compreso tra corso Massimo 
D'azeglio e via Madama Cristina,  aggiungendo altresì il risanamento della pavimentazione della 
carreggiata in masselli, nella via Madama Cristina tratto da piazza Madama Cristina a corso 
Vittorio Emanuele II. 


